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WYJASNIENIE nr 1
tresci SWZ
DZ.272.2.2023.KGry

Dotyczy postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez
negocjacji na roboty budowlane:

Montaz odnawialnych zrédet energii i modernizacja budynkéw SPZOZ w Sulecinie w
zakresie poprawy efektywnosci energetycznej

Dziatajac na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. — Prawo zamowien publicznych
(Dz. U.z2022 r. poz. 1710), Zamawiajacy przekazuje ponizej tre$¢ zapytan, ktére wptynety do
Zamawiajgcego wraz z wyjasnieniami:

Pytanie nr 1. Prosimy o informacje w kwestii przekazania koncepcji. W par 1 ust 3 pkt 1 czytamy:
Zatwierdzona przez Zamawiajgcego koncepcja stanowi podstawe do opracowania dokumentaciji projektowey.
W jakim terminie od daty podpisania umowy ma zostaC przekazana koncepcja do akceptacii
Zamawiajgcego? Czy termin taki okresla Wykonawca po podpisaniu umowy w porozumieniu
z Zamawiajacym uwzgledniajac termin wykonania cato$ci umowy?

Wyjasnienie: Przekazanie koncepcji do akceptacji Zamawiajacego ustala Wykonawca. Winno ono
nastapi¢ w takim terminie aby uwzgledniajac termin jaki Zamawiajacy ma na jej sprawdzenie ( 14 dni-
§ 3 ust. 1 lit. a), tak aby Wykonawca nie przekroczyt terminu wykonania przedmiotu umowy
(31.10.2024r.)

Pytanie nr 2. § 3 ust. 1 pkt 3 lit e) tiret 1 Prosimy o okreslenie w jakiej wysokosci zostanie obnizone
wynagrodzenie w przypadku stwierdzenia wady niemozliwej do usunigcia, ale pozwalajacej korzystanie z
przedmiotu umowy - tj. w jakim procencie w stosunku do stwierdzonej wady? Obnizenie wynagrodzenia to
zmiana warunkéw wynagrodzenia i tym samym zmiana warunkdow umowy. Czy w takim przypadku
Zamawiajacy przewiduje stosowany aneks z uwzglednieniem obnizenia wynagrodzenia za te wady oraz
szczegoOtowym uzasadnieniem stwierdzonych wad? Obecny zapis jest niejasny.

Wyjasnienie: Obnizenie wynagrodzenia nie stanowi zmiany umowy bowiem jest to roszczenie
wynikajace z rekojmi za wady. Obnizenie wynagrodzenia z tytulu wady w przedmiocie umowy
niemozliwej do usuniecia, a umozliwiajacej uzytkowanie oblicza sie jako stosunek przedmiotu
umowy bez wad do przedmiotu umowy z wadami. Sita rzeczy pozostawia to znaczny margines
uznaniowosci i podlega¢ bedzie indywidualnemu doprecyzowaniu przez biegtego rzeczoznawce
budowlanego. W ramach rekojmi, Zamawiajacy moze, miedzy innymi, w ramach art. 560 § 3 k.c.
ztozy¢ oswiadczenie o obnizeniu ceny, samo za$ obnizenie powinno nastapi¢ w takim stosunku.
Celem Zzadania obnizenia ceny jest przywrocenie ekwiwalentno$ci $wiadczen przez wyznaczenie
nowej, bardziej odpowiedniej ceny. Zadanie obnizenia ceny nie jest rowniez roszczeniem
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odszkodowawczym, gdyz szkoda w rozumieniu art. 471 k.c. w zw. z art. 361 § 2 k.c. jest réznica
miedzy stanem majatku poszkodowanego istniejacym przed zdarzeniem wywotujacym szkode i po
nim, a wiec m. in. obnizenie wartosci rzeczy wadliwej, a nie jej ceny w sposob okreslony w art. 560
§ 3 k.c. (por. wyrok Sadu Najwyzszego z dnia 11 grudnia 2009 r., V CSK 180/09).

Pytanie nr 3. § 4 ust 5 Prosimy o informacje co oznacza zapis: "po uptywie okresu 12 miesiecy od daty
podpisania umowy i w terminie wynikajacym z harmonogramu rzeczowo - finansowego zatwierdzonego
przez Zamawiajacego" Terminy ptatnoSci okreslone w ust 2 niniejszego paragrafu informujg o 35 dniowym
terminie zaptaty na rzecz Wykonawcy przez Zamawiajacego.

Wyjasnienie: Powyzszy zapis oznacza, ze zaptata lll transzy nie moze nastapi¢ wczesniej anizeli po
uptywie 12 miesiecy od dnia podpisania umowy, nawet w sytuacji gdy Wykonawca wczesniej
zrealizuje umowe. Powyzsze wymogi wynikaja z wytycznych Programu Polski tad z ktérego
pochodzi dofinansowanie na realizacje niniejszego zaméwienia. Sama ptatnos¢ po przediozeniu
faktury zgodnie z warunkami umowy wynosi 35 dni kalendarzowych. Powyzszy przepis wyznacza
termin jaki Wykonawca bedzie musiat "odczekaé" aby moc ztozy¢ fakture za lll etap.

Pytanie nr 4. § 4 ust. 10 Prosimy o informacje jakie uzasadnione przypadki sg objete tym zapisem i na jaki
maksymalny okres czasu Zamawiajacy przewiduje w tych przypadkach mozliwos¢ prolongaty terminu
zaptaty?

Wyjasnienie: Odroczenie terminu zaptaty wyrazone w tym ustepie uzaleznione jest wytacznie od woli
Wykonawcy i jego zgody. Wykonawca bedzie oceniat czy uzna ewentualne przyczyny wskazane przez
Zamawiajacego za uzasadnione czy tez nie. Odmowa przez Wykonawca prolongaty terminu nie jest
zwigzana z zadnymi skutkami wobec Wykonawcy ktory podejmuje autonomiczng zgode badz nie w
tym zakresie.

Pytanie nr 5. § 17 ust 1.Majac na uwadze zakres jak rowniez czas wykonywania rob6t i branze zapis
posiadania pracownikéw tylko na umowe o prace wykonujgcych roboty budowlane w szczegdInoSci
ogolnobudowlane jest ogdiny.

Obecnie w wigkszosci przy realizacji podobnych prac korzysta sie z partnerskich firm lub pracownikéw
zatrudnionych na podstawie innego stosunku pracy niz umowa o prace.

Jednym z takich przyktaddw jest np. branza IT przy ktorej korzysta sie z doSwiadczenia matych firm
partnerskich, ktorych np. wkascicielami sg sami pracownicy.

Biorac pod uwage, iz obecnie prace przy podobnych inwestycjach prowadzone sg réwniez w rdznych
godzinach, nie ma mozliwo$ci posiadania pracownikéw w szczegdlnosci dla matych firm, ktore chciatyby
wykona¢ takie zamdwienie w catkowitym i ogdlnym zakresie robdt ogélnobudowlanych, ktére bedg miaty
pracownikdw zatrudnianych tylko na podstawie umowy o prace.

Zapis: Zamawiajacy okresla, ze Wykonawca jest zobowigzany zatrudni¢ na podstawie umowy o prace
wszystkie osoby, ktére bedg wykonywaé nastepujace czynno$ci podczas realizacji przedmiotu umowy:
roboty budowlane w szczegélnosci: ogdlnobudowlane mozna rozumiec jako ogéiny a powinien okreslac,
ktore doktadnie czynno$ci w zakresie realizacji zamdwienia powinny by¢ $wiadczone na podstawie
stosunku pracy.

Inna forma zatrudnienia niz umowa o prace jest obecnie w $wietle prawa powszechnie obowigzujacego
bardzo szeroka i popularna w szczegolno$ci dla matych firm, ktére réwniez sq gotowe do realizacji takiego
Zamowienia.

Prosimy o korekte zapisu umozliwiajac ztozenie oferty konkurencyjnej mniejszym firmom.
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W przypadku skorzystania z podwykonawcow prosimy o pozytywne odpowiedzi na ponizsze pytania.

Wyjasnienie: Ustawa PZP wymaga od Zamawiajacego tego aby kreowaé warunki spoteczne zgodnie
z art. 95 PZP poprzez zapewnienie zatrudnienia w ramach stosunku pracy - tam gdzie charakter
$wiadczonych czynnosci wskazuje, ze mamy do czynienia ze stosunkiem pracy. Skoro branza IT - jak
podano w przyktadzie - opiera sie gtéwnie o samozatrudnienie to w takim przypadku Zamawiajacy
nie przewiduje wymagania zatrudnienia na umowe o prace, powyzszego wymogu bowiem nie stosuje
sie do samozatrudnienia.

Wymogi zatrudnienia w ramach stosunku pracy dotyczac Wykonawcy ale takze Podwykonawcy ktéry
odpowiada za powyzsze wobec Wykonawcy w ramach umowy podwykonawczej.

Nalezy zwrdci¢é uwage, ze Zamawiajacy wskazat rodzaje czynnosci min. "ogolnobudowlane" jako
podlegajace obowiazkowi zatrudnienia w ramach umowy o prace ale wylacznie woéwczas gdy
charakter tego zatrudnienia na to wskazuje. Przepisy art. 22 kodeksu pracy sa bezwzglednie
obowiazujace pracodawce nawet jesli zawieraja inne umowy anizeli umowa o prace a cechy
nawigzanego stosunku prawnego wypetniaja cechy stosunku pracy to kazdemu z takich
pracownikéw przystuguje roszczenie do sadu o ustalenie istnienia stosunku pracy. Takie zachowanie
pracodawcy jest tez penalizowane przez kodeks pracy w art. 281 pkt 1 Kodeksu pracy gdzie
przewidziano odpowiedzialno$¢ wykroczeniowa dla kazdego, kto bedac pracodawca lub dziatajac w
jego imieniu zawiera umowe cywilnoprawng w warunkach, w ktérych zgodnie z art. 22 § 1 Kodeksu
pracy powinna by¢ zawarta umowa o prace. Czyn ten podlega karze grzywny do 30.000 zt..

Tam za$ gdzie charakter i warunki realizowanych swiadczen w ramach zatrudnienia sa wytacznie
dorywcze, sezonowe, bez pozostawania w dyspozycji zatrudniajacego jak i umozliwiaja Swiadczenie
pracy przez osobe trzecig nie bedziemy mieli do czynienia z sytuacja opisang przez Zamawiajacego
co Zamawiajacy wyrazit w dalszej czesci paragrafu 17 ust. 1 tj: "jesli wykonywanie tych czynnosci
polega na wykonywaniu pracy w rozumieniu art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeks

pracy".

Pytanie nr 6. § 7 ust 7 Czy Zamawiajacy oczekuje potwierdzenie zaptaty na rzecz podwykonawcy 7 dni
przed terminem okre$lonym w umowie o podwykonawstwo?

Jest to niekorzystne postanowienie, bo zaptata na rzecz podwykonawcy bedzie musiata nastepowac zawsze
ze $rodkéw wtasnych wykonawcy, przed uzyskaniem zaptaty od zamawiajacego. Nie sprecyzowano réwniez
czy ustep ten dotyczy tylko podwykonawstwa w przedmiocie robo6t budowlanych. Prosimy o doprecyzowanie,
czy jezeli Wykonawca skorzysta z podwykonawstwa czy ten zapis dotyczy tylko rob6t budowlanych czy
rowniez innych. Roéwniez prosimy o zmiane tego zapisu na:

Termin zaptaty wynagrodzenia Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy przewidziany w kazdej umowie
0 podwykonawstwo nie moze by¢ dfuzszy niz 30 dni od dnia doreczenia Wykonawcy, Podwykonawcy lub
dalszemu Podwykonawcy faktury lub rachunku potwierdzajgcych wykonanie zleconej Podwykonawcy lub
dalszemu Podwykonawcy dostawy, ustugi lub roboty budowlanej, termin ten zawsze musi przypadac nie
pozniej anizeli 1 dzien przed terminem zapfaty za wykonany przez Podwykonawce zakres robot Wykonawcy.

Wyjasnienie: Zamawiajacy jednocze$nie wyjasnia, ze oczekuje zaptaty przez Wykonawce na rzecz
Podwykonawcy na 7 dni przed terminem zaptaty dla Wykonawcy przez Zamawiajacego w ramach
umowy Wykonawcy z Zamawiajacym - za zakres robot zrealizowanych przez Podwykonawce.
Powyzszy zapis dotyczy w § 7 ust. 7 robot budowalnych a w § 7 ust. 13 uméw o dostawy lub ustugi.
Oczywistym jest, ze Wykonawca musi unie$ ciezar finansowania inwestycji w tym celu przeciez
wykazuje spetnienie warunkéw ekonomicznych ubiegania si¢ o zamodwienie. Przepisy PZP
jednoznacznie wskazuja na obowiazek rozliczenia si¢ z Podwykonawca przed zaptata za zakres prac
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wykonany przez Podwykonawce na rzecz Wykonawcy. W ocenie Zamawianego czy to bedzie 1 dzien
czy 7 dni nie ma znaczenia albowiem i tak Wykonawca musi zaptaci¢ Podwykonawcy przed terminem
swojej zaptaty i wykazaé powyzsze wobec Wykonawcy. Oczywiscie Wykonawca moze takze ztozy¢
Zamawiajacemu polecenie zaptaty (art. 921" kodeksu cywilnego) moca ktoérego zobowiaze
Zamawiajacego w miejsce siebie do zaptaty jego wynagrodzenia czesci naleznej Podwykonawcy a
pozostatej kwoty do przekazania Wykonawcy. W sytuacji braku s$rodkéw finansowania
Podwykonawcy powyzsza instytucja prawna jest bardzo wygoda dla Wykonawcy i umozliwia mu
uzyskanie wynagrodzenia a Zamawiajacemu daje mozliwo$¢ zaptaty pomimo baku wcze$niejszego
rozliczenia Wykonawcy z Podwykonawca.

Termin 7 dni jest po to aby umozliwi¢ spokojny przeplyw informacji w tym zakresie i weryfikacje
przetozonych przez Wykonawce dokumentéw Swiadczacych o zaptacie na rzecz Podwykonawcy.
Jesli jednak Wykonawcy zalezy na jego skroceniu to nalezy uznaé, ze termin 1 dnia uniemozliwia
tego rodzaju weryfikacje, szczeg6lnie w przypadku gdy 6w dzien bedzie dniem ustawowo wolnym od
pracy lub sobota. Z tego tez wzgledu Zamawiajacy skraca termin do 2 dni roboczych uznajac go za
realnie umozlwiajacy wykonanie czynnosci przez Zamawiajacego, ktére umozliwia zaptate na rzecz
Wykonawcy.

Zapis po zmianie ma nastepujace brzmienie:

"7.  Termin zaptaty wynagrodzenia Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy przewidziany w
kazdej umowie o podwykonawstwo nie moze by¢ dtuzszy niz 30 dni od dnia doreczenia Wykonawcy,
Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy faktury lub rachunku potwierdzajacych wykonanie
Zleconej Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy dostawy, ustugi lub roboty budowlanej,
termin ten zawsze musi przypadac¢ nie pozniej anizeli 2 dni robocze przed terminem zapftaty za
wykonany przez Podwykonawce zakres robot Wykonawcy".

Pytanie nr8. §7 ust 8 punkt 7
Nie sprecyzowano o jakg oferte chodzi — podwykonawcy czy wykonawcy? — Prosimy zamawiajacego
0 odpowiedz.

Wyjasnienie: Chodzi o oferte Wykonawcy, z racji tego, ze Zamawiajacy nie weryfikuje ofert pomiedzy
Wykonawca a Podwykonawca jedynie projekt umowy, umowe lub kopie umowy.

Pytanie nr 10. § 7 ust 8 punkt 8
Prosimy o wykre$lenie tego zapisu, rachunek moze by¢ wskazany na fakturze nie musi by¢ na umowie.

Wyjasnienie: Wykreslono tres¢ § 7 ust. 8 pkt. 8

Pytanie nr11. § 7 ust 8 punkt 10

Whnioskujemy o korekte zapisu i rozszerzenie do zabezpieczenia w formie pienieznej zgodnie z art. 450 PZP
zabezpieczenie moze by¢ udzielone réwniez w innych formach

Wyjasnienie:

Powyzszy zapis dotyczy zabezpieczenia pomiedzy Wykonawca a Podwykonawca i art. 450 PZP nie
ma tutaj zatasowania. Nie ma takze obowigzku ustanawiania w umowie podwykonawczej
zabezpieczenia. Jesli jednak Wykonawca zazada od Podwykonawcy ustanowienia na rzecz
Wykonawcy zabezpieczenia to Zamawiajacy wymaga aby byto ono w formie gwarancji bankowej lub
ubezpieczeniowe;.
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Zamawiajacy dopuszcza rowniez wplate przed zawarciem umowy pomiedzy Wykonawca
a Podwykonawca gotowki lub zaptate poprzez dokonanie przelewu kwoty zabezpieczenia przez
Podwykonawce na rachunek bankowy Wykonawcy.

Zapis po zmianie ma nastepujace brzmienie:

"10) przewidziane w umowie zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy przewiduje
zatrzymanie lub potracenie czesci wynagrodzenia Podwykonawcy przez Wykonawce; Zamawiajacy
dopuszcza zabezpieczenie nalezytego wykonania ustanowione w umowie podwykonawczej
wyltacznie w formie gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej albo wpfaty pienieznej w gotéwce lub
przelewem na rachunek Wykonawcy kwoty zabezpieczenia."

Pytanie nr12. § 7 ust 16 oraz § 9 ust. 1 pkt. 1 lit. 1)

Zgodnie z PZP bezposrednig zaptate podwykonawcy przez zamawiajacego reguluje art. 465 PZP, a wigc nie
ma potrzeby, aby dodatkowo wymagac polecenia przekazu z art. 9211 KC. W konsekwencji kara umowna w
tym zakresie jest niekorzystna i niepotrzebna, prosimy o rezygnacje z tego zapisu.

Wyjasnienie: Usunieto postanowienia: § 7 ust. 16 oraz § 9 ust. 1 pkt. 1 lit "I"

Pytanie nr13. § 7 ust 18
Obecny zapis jest bardziej rygorystyczny niz okresla to PZP, bowiem zgodnie z ustawg sankcjami za brak
akceptacji sq kara umowna oraz brak mozliwosci zaptaty bezposredniej z art. 465 PZP, dlatego prosimy o
rezygnacije z tego zapisu.

Wyjasnienie: Ow zapis wskazuje jedynie na bezskuteczno$é wobec Zamawiajacego zgtoszonej do
zgtoszonego do akceptacji projektu umowy lub przedtozenia umowy, co do ktorej Zamawiajacy
zglosit uzasadnione zastrzezenia lub sprzeciw a Wykonawca nie dokonat odpowiedniej zmiany w
tych dokumentach. Powyzszy zapis nie powoduje naliczenia kary umownej, a wytacznie wskazuje na
to, ze dopoki Wykonawca nie uzyska akceptacji dla umowy Powykonawczego dopdty zgtoszenie
potraktowane jest bezskuteczne. Powyzsze zreszta wynika a contratio z art. 464 ust. 4 PZP i nie jest
kreowane kwestionowanym zapisem umownym.

Zapis po zmianie otrzymuje brzmienie

"18.  Zgloszenie przez Zamawiajacego uzasadnionego pisemnego sprzeciwu lub zastrzezenia oznacza
bezskutecznos¢ wobec Zamawiajagcego umowy zawartej pomiedzy Wykonawcq a Podwykonawcgq lub dalszymi
Podwykonawcami",

Pytanie nr14. § 7 ust 19

Obecny zapis jest niekorzystny w przypadku korzystania z podwykonawcéw i moze doprowadzi¢
do faktycznego blokowania wykonania zamoéwienia, prosimy o doprecyzowanie np. w postaci uzasadnionych
Sprzeciwow.

Wyjasnienie: Zapis po dokonanej mianie otrzymuje brzmienie:

"19. Zglaszanie przez Zamawiajacego uzasadnionych pisemnych sprzeciwow lub zastrzezen nie
stanowi podstawy do zadania przez Wykonawce zmiany terminu zakonczenia catosci robot
budowlanych, stanowiacych przedmiot niniejszej umowy lub zakonczenia realizacji umowy."

Pytanie nr15. § 7 ust 21

Zgodnie z art. 465 PZP ,do zasad odpowiedzialnosci zamawiajacego, wykonawcy, podwykonawcy lub
dalszego podwykonawcy z tytutu wykonanych rob6t budowlanych stosuje sie przepisy ustawy z dnia
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23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny, jezeli przepisy ustawy nie stanowig inacze].” Regulacja umowna jest
zatem niekorzystna dla Wykonawcy, gdyz znacznie rozszerza jego odpowiedzialno$¢ wzgledem
odpowiedzialnosci kodeksowej. Taka regulacja moze by¢ réwniez sprzeczna z zasadg swobody umow
z art. 353 jako niezgodna z naturg stosunku i zasadami wspotzycia spotecznego, dlatego tez prosimy
0 rezygnacje z tego zapisu.

Wyjasnienie: Zgodnie z art. 474 kodeku cywilnego w zwiazku z art. 8 ust. 1 PZP dtuznik
odpowiedzialny jest jak za wlasne dziatanie lub zaniechanie za zachowanie oséb, z ktérych pomoca
zobowiazanie wykonuje, jak rowniez os6b, ktorym wykonanie zobowigzania powierza.

Zapis po zmianie otrzymuje brzmienie:

"21.  Realizacja przedmiotu umowy w podwykonawstwie i dalszym podwykonawstwie nie zwalnia Wykonawcy z
odpowiedzialno$ci za wykonanie obowigzkéw wynikajacych z niniejszej umowy lub wymogéw prawa. Wykonawca
odpowiada za dziatania i zaniechania Podwykonawcow i dalszych Podwykonawcdw jak za wtasne.”

Pytanie nr16. § 7 Ust. 24
Obecny zapis wydaje sie catkowicie zbedng regulacjg nie wymagang przez PZP, ktéra doktada konieczno$¢
tworzenia dodatkowych, niepotrzebnych dokumentéw, prosimy o rezygnacije z tego zapisu.

Wyjasnienie: Usunieto zapis § 7 ust. 24 wzoru umowy.

Pytanie nr17. § 7 Ust. 27

Obecny zapis jest niezrozumiaty, poniewaz rozszerza standardowe ustawowe wymaganie zaptaty
wymagalnych roszczen podwykonawcy o zaptate wynagrodzen podwykonawcy jeszcze przed dniem
wymagalnosci, prosimy o rezygnacje z tego zapisu

Wyjasnienie: Wykonawca zawsze musi uisci¢ wynagrodzenie na rzecz Podwykonawcy a ono zawsze
bedzie wymagalne 2 dni robocze wczesniej anizeli wynagrodzenie za zakres robot wykonany przez
podwykonawce ale o ktérego zaptate wystepuje do Zamawiajacego Wykonawca. Nie ma w
powyzszym zapisie mowy o tym, ze jakiekolwiek wynagrodzenie niewymagalne podwykonawcy
miatoby by¢ zaptacone przez Wykonawce przed terminem jego wymagalnosci.

Pytanie nr18. § 7 Ust. 28

Obecny zapis to kolejne zwiekszenie wytwarzanej dokumentacji. Jednoczesnie regulacja jest niejasno
skonstruowana, bo potwierdzenia przelewdw z systemu bankowego nie zawierajg zadnego zestawienia prac
i nie musza nawet zawiera¢ nazwy faktury, prosimy o rezygnacije z tego zapisu.

Wyjasnienie: Usunieto powyzszy zapis

Pytanie nr19. § 7 ust 29

Obecny zapis to kolejne zwigkszenie obcigzenia w tworzeniu zbednej dokumentaciji, prosimy o rezygnacije
z tego zapisu.

Wyjasnienie: Usunieto powyzszy zapis

Pytanie nr20. § 7 ust. 30
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Zaptata wynagrodzenia uwarunkowana dostarczeniem przez wykonawce dowodow potwierdzajgcych zaptate
wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcom jest dopuszczalna zgodnie z art. 437 PZP. Natomiast
catkowicie nieracjonalne jest przekazanie zatrzymanej kwoty bezposrednio podwykonawcom. Postanowienie
to jest catkowicie nielogiczne, bowiem brak formalny (faktycznie mogto przeciez juz dojs¢ do zaptaty
wynagrodzenia podwykonawcy) prowadzi do przekazania kwoty podwykonawcy, ktdry w konsekwencji moze
dwa razy otrzymac zaptate za te same prace. Ponadto nie okreslono w jaki sposéb Zamawiajacy ma zamiar
odzyska¢ od podwykonawcy przekazang mu kwote po dostarczeniu wiasciwych dokumentow przez
Wykonawce. Postanowienie to jest tez niezgodne z art. 465 PZP, ktéry kompleksowo reguluje warunki i
procedure bezposredniej zaptaty wynagrodzenia podwykonawcy. Prosimy o rezygnacje z tego zapisu.

Odpowiedz: Zapis po zmianie brzmi nastepujaco:

"30. W przypadku nie dofaczenia do rachunku/faktury VAT przez Wykonawce dokumentow, o
ktérych mowa w ust. 25, Zamawiajacy moze zatrzymac¢ odpowiedniq kwote odpowiadajacq kwocie
naleznej poszczeg6lnym Podwykonawcom lub dalszym Podwykonawcom".,

Pytanie nr 21. § 7 Ust. 35
Obecny zapis jest zaostrzeniem regulacji z art. 465 PZP. Zgodnie z ustawg odstapienie jest mozliwe
po wielokrotnym dokonywaniu bezpo$redniej ptatnosci, a umowa moéwi tylko o dwukrotnym. Prosimy
0 rezygnacje z tego zapisu.

Wyijasnienie: Uzycie kwantyfikatora ,,wielokrotny” wskazuje na pewna czestotliwos¢ tego rodzaju
sytuacji, z pewnoscia przekraczajaca ramy jednostkowego wypadku ( vide: J. Jerzykowski [w:]
W. Dzierzanowski, L. Jazwinski, M. Kittel, M. Stachowiak, J. Jerzykowski, Prawo zaméwien
publicznych. Komentarz, Warszawa 2021, art. 465.). Sformutowane "zostato powtérzone drugi raz”
przez Zamawiajacego nie narusza art. 465 ust. 7 PZP.

(podpis Przewodniczacego Komisji Przetargowey)
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